
 
A Magyar Nemzeti Bank elnökének 

15/2008. (XI. 24.) MNB rendelete 
 

a kötelező tartalékráta mértékéről 
 

 
A Magyar Nemzeti Bankról szóló 2001. évi LVIII. törvény (a továbbiakban: Mnbtv.) 60. §-a (1) 
bekezdésének b) pontja alapján fennálló jogkörömben eljárva a következőket rendelem el: 
 

1. § 
 
(1) A Magyar Nemzeti Bank Monetáris Tanácsának döntése értelmében a kötelező jegybanki 
tartalék kiszámításáról, illetve képzésének és elhelyezésének módjáról szóló 10/2005. (VI. 11.) 
MNB rendelet (a továbbiakban: R.) 3. §-a (1) bekezdésének a)-d) pontjaiban meghatározott 
forráskategóriákra vonatkozó kötelező tartalékráta mértéke 0 %. 
(2) A Magyar Nemzeti Bank Monetáris Tanácsának döntése értelmében az R. 3. §-a (1) 
bekezdésének e) pontjában meghatározott forráskategóriára vonatkozó kötelező tartalékráta 
mértéke 2 %. 
 
 

2. § 
 
(1) E rendeletet a Magyar Nemzeti Bank az Mnbtv. 60. §-ának (6) bekezdése alapján 2008. 
november 24-én – legkésőbb a hatálybalépés időpontjában - a kötelező tartalékképzés hatálya alá 
tartozó szervezetek részére küldött elektronikus üzenet formájában hirdeti ki. 
(2) E rendelet  2008. november 24-én 15 óra 0 perckor lép hatályba. 
(3) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a kötelező tartalékráta mértékéről szóló 
11/2005. (VI. 11.) MNB rendelet. 
(4) A Magyar Nemzeti Bank a kötelező tartalékképzés hatálya alá tartozó szervezetek részére a 
2008. decemberében teljesítendő kötelező tartalék összegét már az 1. §-ban meghatározott 
kötelező tartalékráta mértékek alapján állapítja meg, és az így megállapított kötelező tartalék 
összegéről e szervezeteket 2008. november 24-én elektronikus üzenetben értesíti.  
 
 
 
 

Simor András s. k. 
a Magyar Nemzeti Bank elnöke 


